ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от  19 августа 2019 года № 1124
Об утверждении  ПЕРЕЧНЯ товарных рынков для
содействия развитию конкуренции  в Котовском муниципальном районе

В целях содействия развитию конкуренции, в соответствии с требованиями раздела IV Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р, администрация Котовского муниципального района постановляет:

1.  Утвердить прилагаемый Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Котовском муниципальном районе.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Котовского

муниципального района                                                                       С.В.Чумаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Котовского

муниципального района

от 19.08.2019 г. № 1124
ПЕРЕЧЕНЬ

товарных рынков для содействия развитию конкуренции  в Котовском муниципальном районе

	№

п/п
	Наименование товарного рынка
	Наименование

ключевого показателя
	Минимальное значение ключевого показателя в 2022 году (согласно распоряжению Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р)
	Значение ключевого показателя
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	2018 год

(исх.)
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами
	доля организаций частной формы собственности в сфере услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами, процентов
	60
	78,0
	78,0
	78,0
	78,0
	89,0
	Отдел по предпринима-тельству и управлению имуществом Котовского муниципального района

	2.
	Рынок ритуальных услуг
	доля организаций частной формы собственности в сфере ритуальных услуг, процентов
	20
	100
	100
	100
	100
	100

	Отдел по предпринима-тельству и управлению имуществом Котовского муниципального района

	3.
	Рынок оказания услуг
по ремонту автотранспортных средств
	Доля организаций частной формы собственности в сфере оказания услуг по ремонту автотранспортных средств, процентов
	40
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел по предпринима-тельству и управлению имуществом Котовского муниципального района

	4.
	Рынок нефтепродук-тов
	доля организаций частной формы собственности на рынке нефтепродуктов, процентов
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел экономики Котовского муниципального района

	5.
	Рынок теплоснаб-жения (производство тепловой энергии)
	доля организаций частной формы собственности в сфере теплоснабжения (производство тепловой энергии), процентов
	20
	50
	50
	50
	50
	50
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Котовского муниципального района

	6.
	Рынок услуг

по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
	доля организаций частной формы собственности в сфере услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов, процентов
	20
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Котовского муниципального района

	7.
	Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме
	доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, процентов
	20
	80
	80
	80
	80
	100
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Котовского муниципального района

	8.
	Рынок купли-продажи электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии (мощности)
	доля организаций частной формы собственности в сфере купли-продажи электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии (мощности), процентов
	30
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Котовского муниципального района

	9.
	Рынок оказания  услуг
по перевозке пассажиров автомобиль-ным транспортом по межмуници-пальным маршрутам регулярных перевозок
	доля услуг (работ) по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, оказанных (выполненных) организациями частной формы собственности, процентов
	30
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Котовского муниципального района

	10.
	Рынок услуг

связи, в том числе услуг по предостав-лению широкополос-ного доступа к информацион- но-телекоммуникационной сети "Интернет"
	увеличение количества объектов государственной и муниципальной собственности, фактически используемых операторами связи для размещения и строительства сетей и сооружений связи, процентов по отношению к показателям 2018 года
	20

	100

	100

	100

	100

	100

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Котовского муниципального района

	доля организаций частной формы собственности в сфере оказания услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной  сети "Интернет", процентов
	98
	100
	100
	100
	100
	100